
     1
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ & ΑΛΙΕΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
Ταχ. Διεύθυνση: Λ. Συγγρού 80-88, Αθήνα
Πληροφορίες: Μαρία Μπινιάρη
Τηλέφωνο: 2132065880
Email: maria.mpiniari@patt.gov.gr 

ΠΡΟΣ:

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα,

Πίνακας αποδεκτών

ΘΕΜΑ: 3η Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 6581/30-11-2018 Απόφασης της Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Ένταξη πράξεων στο Υπομέτρο 6.1 “Εγκατάσταση Νέων 
Γεωργών”  του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020» στο 
πλαίσιο της 2ης πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στήριξης (Κωδικός ΠΔΕ 
2018ΣΕ08210048).

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει κάθε φορά.

2. Την με αριθ. 37419/13479/8-5-2018 (ΦΕΚ 1661/τ. Β΄/11-05-2018) Απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης- επικαιροποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Την με αριθ. 377930/22-03-2024 (ΦΕΚ 2121/τ ́B/07-04-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε 
Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της 
Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής», όπως ισχύει κάθε φορά.

4. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

mailto:maria.mpiniari@patt.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΕΦ07Λ7-ΒΟΛ



     2
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄297) και άλλες 
διατάξεις» και ιδίως την παράγραφο 2 του άρθρου 69 αυτού.

5. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και 
ειδικότερα το σημείο 8.2.6 «Μ06 – Ανάπτυξη γεωργικών εκμεταλλεύσεων και 
επιχειρήσεων (άρθρο 19)», όπως ισχύει κάθε φορά.

6. Την με αριθ. 1065/19-4-2016 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 
Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» (Β΄1273), όπως ισχύει 
κάθε φορά.

7. Την με αριθ. 2545/17-10-2016 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
(ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις 
Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. 
Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των 
Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (Β΄3447).

8. Την με αριθ. 8585/10-10-2016 ΥΑ (ΦΕΚ 3322/Β΄/17-10-2016) «Λεπτομέρειες εφαρμογής 
του Υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020», όπως ισχύει κάθε φορά.

9. Την με αριθ. 2022/8-3-2018 ΥΑ (ΦΕΚ 885/Β΄/14-3-2018) «2η Πρόσκληση για την υποβολή 
αιτήσεων στήριξης – φακέλων υποψηφιότητας προς ένταξη στο Υπομέτρο 6.1 
«Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της 
Ελλάδας 2014-2020», όπως ισχύει κάθε φορά.

10.Την με αριθ. 6581/30-11-2018 Απόφαση Ένταξης πράξεων στο Υπομέτρο 6.1 
«Εγκατάσταση Νέων Γεωργών του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-
2020» για την Περιφέρεια Αττικής, στο πλαίσιο της 2ης πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων 
στήριξης, όπως ισχύει κάθε φορά.

11.Την με αριθ. 1040741/11-09-2024 ανάκληση απόφασης έγκρισης πράξης – απένταξη του 
δικαιούχου με κωδικό έργου Γ2ΝΓ-01116. 

12.Το γεγονός ότι σύμφωνα με τον Οργανισμό της Περιφέρειας Αττικής, η Διεύθυνση 
Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής έχει αρμοδιότητα σε όλη την Περιφέρεια Αττικής.

13.Την εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

Άρθρο μόνο

1. Την αντικατάσταση της παραγράφου 2 του άρθρου 1 της με αριθ. 6581/30-11-2018 
απόφασης ένταξης πράξεων της Περιφέρειας Αττικής ως εξής:
«2. Στοιχεία εγγραφής πράξεων στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων

ΑΔΑ: ΨΕΦ07Λ7-ΒΟΛ



     3
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων ανέρχεται σε 1.327.350,00€ (βλέπε ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ) 
και θα χρηματοδοτηθεί από την ΣΑ 082/1 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
(ΠΔΕ).

2. Την αντικατάσταση του παραρτήματος της με αριθ. 6581/30-11-2018 απόφασης με το 
συνημμένο στην παρούσα παράρτημα.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. 6581/30-11-2018 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
(ΑΔΑ: ΨΟΝ27Λ7-ΨΡΥ) «Ένταξη πράξεων στο Υπομέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων 
Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020» στο πλαίσιο της 
2ης πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στήριξης».

Η παρούσα να δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής, του ΥΠΑΑΤ και 
του ΠΑΑ και να αναρτηθεί στην έδρα της Περιφέρειας Αττικής και στις έδρες των ΔΑΟΚ των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Ανατολικής Αττικής, Δυτικής Αττικής και Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΓΓΕΛΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ

ΑΔΑ: ΨΕΦ07Λ7-ΒΟΛ



     4
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

Πίνακας Αποδεκτών:
1. Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

• ΠΕ Ανατολικής Αττικής
• ΠΕ Δυτικής Αττικής
• ΠΕ Νήσων

2. ΕΥΕ ΠΑΑ

ΑΔΑ: ΨΕΦ07Λ7-ΒΟΛ



     5
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 6.1 

(2η Πρόσκληση)

Α/Α Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ

Κωδικός 
Πρότασης

Ημερομηνία 
Απόφασης 

ένταξης
Βαθμολογία

Επιλέξιμη 
Δημόσια 
Δαπάνη

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 
πράξης στο ΠΔΕ

1 0011457770 Γ2ΝΓ-00053 30/11/2018 72,29 17.000,00 € 17.000,00 €

2 0011458210 Γ2ΝΓ-00834 30/11/2018 67 19.500,00 € 19.500,00 €

3 0011457268 Γ2ΝΓ-00210 30/11/2018 64,08 19.500,00 € 19.500,00 €

4 0011452850 Γ2ΝΓ-01635 30/11/2018 61,69 19.500,00 € 19.500,00 €

5 0011452614 Γ2ΝΓ-00640 30/11/2018 61,02 17.000,00 € 17.000,00 €

6 0011451525 Γ2ΝΓ-01514 30/11/2018 60,9 17.000,00 € 17.000,00 €

7 0011457145 Γ2ΝΓ-01186 30/11/2018 60,88 19.500,00 € 19.500,00 €

8 0011452539 Γ2ΝΓ-00934 30/11/2018 57,8 19.500,00 € 19.500,00 €

9 0011458203 Γ2ΝΓ-01929 30/11/2018 56,9 19.500,00 € 19.500,00 €

10 0011456735 Γ2ΝΓ-01606 30/11/2018 55,5 17.000,00 € 17.000,00 €

11 0011458159 Γ2ΝΓ-02165 30/11/2018 55,03 13.650,00 € 13.650,00 €

12 0011448358 Γ2ΝΓ-00532 30/11/2018 54,8 19.500,00 € 19.500,00 €

13 0011451969 Γ2ΝΓ-01290 30/11/2018 54,8 19.500,00 € 19.500,00 €

14 0011452072 Γ2ΝΓ-01377 30/11/2018 54,51 17.000,00 € 17.000,00 €

15 0011448389 Γ2ΝΓ-00289 30/11/2018 54,25 17.000,00 € 17.000,00 €

16 0011487449 Γ2ΝΓ-01634 30/11/2018 54 19.500,00 € 19.500,00 €

17 0011458272 Γ2ΝΓ-01392 30/11/2018 53,41 17.000,00 € 17.000,00 €

18 0011452089 Γ2ΝΓ-01420 30/11/2018 53,4 17.000,00 € 17.000,00 €

19 0011457992 Γ2ΝΓ-00883 30/11/2018 53 17.000,00 € 17.000,00 €

20 0011457787 Γ2ΝΓ-01631 30/11/2018 52,96 17.000,00 € 17.000,00 €

21 0011454946 Γ2ΝΓ-01043 30/11/2018 52,63 17.000,00 € 17.000,00 €

22 0011456759 Γ2ΝΓ-02201 30/11/2018 52,34 17.000,00 € 17.000,00 €

ΑΔΑ: ΨΕΦ07Λ7-ΒΟΛ



     6
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

23 0016087651 Γ2ΝΓ-01199 8/5/2019 52 17.000,00 € 17.000,00 €

24 0011458197 Γ2ΝΓ-01928 30/11/2018 51,5 17.000,00 € 17.000,00 €

25 0011457978 Γ2ΝΓ-00418 30/11/2018 51,4 19.500,00 € 19.500,00 €

26 0011456216 Γ2ΝΓ-01128 30/11/2018 51,21 17.000,00 € 17.000,00 €

27 0011454953 Γ2ΝΓ-00738 30/11/2018 51,2 17.000,00 € 17.000,00 €

28 0016367524 Γ2ΝΓ-01537 8/5/2019 51,17 17.000,00 € 17.000,00 €

29 0011458241 Γ2ΝΓ-01668 30/11/2018 51,05 17.000,00 € 17.000,00 €

30 0011448341 Γ2ΝΓ-00329 30/11/2018 50,8 19.500,00 € 19.500,00 €

31 0011452676 Γ2ΝΓ-01116 30/11/2018 50,8 13.650,00 € 13.650,00 €

32 0011458227 Γ2ΝΓ-02164 30/11/2018 50,24 13.650,00 € 13.650,00 €

33 0011458234 Γ2ΝΓ-00893 30/11/2018 49,79 17.000,00 € 17.000,00 €

34 0011447832 Γ2ΝΓ-00636 30/11/2018 49 17.000,00 € 17.000,00 €

35 0011456711 Γ2ΝΓ-00991 30/11/2018 48,7 11.900,00 € 11.900,00 €

36 0011458029 Γ2ΝΓ-01633 30/11/2018 48,09 19.500,00 € 19.500,00 €

37 0011458265 Γ2ΝΓ-01072 30/11/2018 47,9 19.500,00 € 19.500,00 €

38 0011456544 Γ2ΝΓ-01597 30/11/2018 47,4 17.000,00 € 17.000,00 €

39 0011456742 Γ2ΝΓ-01651 30/11/2018 47,21 17.000,00 € 17.000,00 €

40 0011452652 Γ2ΝΓ-00840 30/11/2018 47 17.000,00 € 17.000,00 €

41 0011456551 Γ2ΝΓ-01600 30/11/2018 47 17.000,00 € 17.000,00 €

42 0016087675 Γ2ΝΓ-01657 8/5/2019 47 17.000,00 € 17.000,00 €

43 0011451952 Γ2ΝΓ-01195 30/11/2018 46,9 17.000,00 € 17.000,00 €

44 0011452683 Γ2ΝΓ-00264 30/11/2018 46,6 17.000,00 € 17.000,00 €

45 0011451518 Γ2ΝΓ-01444 30/11/2018 46,41 17.000,00 € 17.000,00 €

46 0011456766 Γ2ΝΓ-02203 30/11/2018 45,9 17.000,00 € 17.000,00 €

47 0011452553 Γ2ΝΓ-00993 30/11/2018 45,7 17.000,00 € 17.000,00 €

48 0011448419 Γ2ΝΓ-00908 30/11/2018 44,8 19.500,00 € 19.500,00 €

49 0011452607 Γ2ΝΓ-00969 30/11/2018 44,8 19.500,00 € 19.500,00 €

50 0011452621 Γ2ΝΓ-00971 30/11/2018 44,8 19.500,00 € 19.500,00 €

ΑΔΑ: ΨΕΦ07Λ7-ΒΟΛ



     7
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

51 0011451976 Γ2ΝΓ-01296 30/11/2018 44,8 19.500,00 € 19.500,00 €

52 0011452027 Γ2ΝΓ-01488 30/11/2018 44,8 19.500,00 € 19.500,00 €

53 0011457619 Γ2ΝΓ-01891 30/11/2018 44,8 19.500,00 € 19.500,00 €

54 0016087644 Γ2ΝΓ-01144 8/5/2019 44,8 19.500,00 € 19.500,00 €

55 0011452232 Γ2ΝΓ-00925 30/11/2018 44,03 19.500,00 € 19.500,00 €

56 0011458258 Γ2ΝΓ-02162 30/11/2018 44 17.000,00 € 17.000,00 €

57 0011452096 Γ2ΝΓ-01464 30/11/2018 43,72 17.000,00 € 17.000,00 €

58 0011452102 Γ2ΝΓ-01533 30/11/2018 43,4 17.000,00 € 17.000,00 €

59 0011452065 Γ2ΝΓ-01304 30/11/2018 43,02 19.500,00 € 19.500,00 €

60 0011452874 Γ2ΝΓ-00914 30/11/2018 43 17.000,00 € 17.000,00 €

61 0011448396 Γ2ΝΓ-00300 30/11/2018 43 17.000,00 € 17.000,00 €

62 0011454380 Γ2ΝΓ-00729 30/11/2018 42,86 17.000,00 € 17.000,00 €

63 0011448365 Γ2ΝΓ-00726 30/11/2018 42,8 19.500,00 € 19.500,00 €

64 0011448327 Γ2ΝΓ-00830 30/11/2018 42,8 19.500,00 € 19.500,00 €

65 0011448334 Γ2ΝΓ-00862 30/11/2018 42,8 19.500,00 € 19.500,00 €

66 0011454939 Γ2ΝΓ-00863 30/11/2018 42,8 19.500,00 € 19.500,00 €

67 0011451501 Γ2ΝΓ-01373 30/11/2018 42,8 19.500,00 € 19.500,00 €

68 0011448402 Γ2ΝΓ-00600 30/11/2018 42,68 17.000,00 € 17.000,00 €

69 0011458173 Γ2ΝΓ-00719 30/11/2018 41,41 17.000,00 € 17.000,00 €

70 0011452669 Γ2ΝΓ-00806 30/11/2018 41,4 17.000,00 € 17.000,00 €

71 0016087668 Γ2ΝΓ-01360 8/5/2019 41,4 17.000,00 € 17.000,00 €

72 0011448044 Γ2ΝΓ-00641 30/11/2018 41,09 17.000,00 € 17.000,00 €

73 0011456728 Γ2ΝΓ-00961 30/11/2018 40,93 17.000,00 € 17.000,00 €

74 0011457251 Γ2ΝΓ-00980 30/11/2018 40,6 17.000,00 € 17.000,00 €

75 0011457541 Γ2ΝΓ-00939 30/11/2018 40,35 17.000,00 € 17.000,00 €

 ΣΥΝΟΛΟ: 1.327.350,00 € 1.327.350,00 €

ΑΔΑ: ΨΕΦ07Λ7-ΒΟΛ


		2024-10-11T10:32:10+0300


		2024-10-11T10:39:47+0300
	Athens




